ДОГОВОР №
об оказании услуг по проведению мероприятия
 г. Новосибирск

                                           «____» ___________2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «______________________», именуемое  в дальнейшем  «Заказчик», в лице Директора___________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «СОЗВЕЗДИЕ ИГР», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кириченко Константина Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по обслуживанию мероприятия в помещении Семейного Развлекательного Центра «Веселый Остров», (далее СРЦ «Веселый остров»), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Услуги, указанные в п.1.1 настоящего Договора, включают в себя:

· предоставление Заказчику посадочных зон для размещения гостей
· предоставление услуг обслуживающего персонала (аниматоры-инструкторы, администратор парка, контролер, сотрудник гардероба)
· предоставление технического оборудования для проведения мероприятия (звуковое, световое оборудование и пр.) при необходимости и по запросу Заказчика.
· Организацию питания с предварительно согласованным Заказчиком меню;
           Конкретный вид услуг, срок, время и стоимость услуг, а также иные особенности оказания услуг согласовываются Сторонами в Приложениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. СРЦ «Веселый остров»  располагается по адресу: г.Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук д.1/1

1.4. Заказчик ознакомлен с Правилами Посещения СРЦ «Веселый Остров» и согласен с необходимостью их исполнения им и его гостями на территории СРЦ «Веселый Остров»

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказывать услуги, указанные в п.1.1 настоящего Договора, в соответствии с условиями настоящего Договора и приложений на оказание услуг.
2.2. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель имеет право:

2.2.1. Не приступать к началу оказания услуг до момента внесения Заказчиком предоплаты, если таковая предусмотрена условиями настоящего Договора и приложений к нему;
2.2.2. При необходимости привлекать для оказания услуг третьих лиц;

2.2.3. Принимать решение по количеству обслуживающего персонала на время проведения мероприятия и на свое усмотрение сокращать его численность.

Прекратить оказание услуг при несоблюдении Заказчиком и его гостями Правил посещения СРЦ «Веселый Остров»

2.3. В соответствии с настоящим Договором Заказчик обязуется:

2.3.1. Соблюдать Правила посещения СРЦ «Веселый Остров»

2.3.2. Обеспечить сохранность имущества Исполнителя.

2.3.3. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором и приложениями к нему;

2.3.4. По окончании оказания услуг подписать представленный Исполнителем Акт об оказанных услугах.
              2.3.5.  В случае порчи Заказчиком или его гостями помещений СРЦ «Веселый Остров», порчи или уничтожения имущества Исполнителя, Заказчик обязуется возместить Исполнителю причиненный ущерб в полном объеме.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ

3.1. Стоимость и сроки оплаты услуг, оказываемых Исполнителем, определяются в Приложениях, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Расчеты по настоящему Договору осуществляются путем безналичного расчета согласно выставленных счетов на оплату.
  3.3 Заказчик считается исполнившим свое обязательство по оплате услуг Исполнителя с даты поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ

4.1. По завершении оказания услуг Исполнитель и Заказчик подписывают акт об оказании услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней  с даты оказания услуг.

4.2. Претензии к Исполнителю по качеству оказанных услуг принимаются в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты оказания услуг.

4.3. После подписания акта об оказании услуг претензии Заказчика к Исполнителю к качеству совершенных услуг не принимаются.

4.4. В случае неподписания Заказчиком акта об оказанных услугах и отсутствия претензий к Исполнителю по качеству оказанных услуг, услуги считаются оказанными надлежащим образом по истечении срока, указанного в п.4.2 настоящего Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель вправе отказаться полностью либо приостановить оказание услуг до устранения нарушений по своему усмотрению в следующих случаях:
· нарушения Заказчиком либо его гостями Правил посещения СРЦ «Веселый остров»;
· причинения ущерба помещениям и оборудованию СРЦ «Веселый остров»;
· причинения вреда здоровью либо покушения на таковое персонала СРЦ «Веселый остров», а равно при оскорблениях персонала СРЦ «Веселый остров»
· невнесения Заказчиком предоплаты согласно настоящего Договора и приложений к нему.
В указанных случаях Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке.
Расходы, понесенные Исполнителем в ходе выполнения своих обязательств по настоящему Договору, в случае отказа Исполнителя от выполнения настоящего Договора в порядке настоящего пункта, оплачиваются Заказчиком в полном объеме.

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в следующих случаях:

· непредставления Исполнителем услуг, предусмотренных настоящим Договором и приложениями к нему в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором и приложениями к нему.
5.3. В случае отказа Заказчика от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке он обязан полностью возместить расходы Исполнителя.
5.4. В случае отказа Заказчика от исполнения настоящего Договора без оснований, указанных в п.5.2 Договора:

- за 10 и более календарных дней до даты проведения мероприятия – Исполнитель возвращает Заказчику денежные средства в полном объеме, уплаченные им в порядке предоплаты.
- за срок менее 10 календарных дней до даты проведения мероприятия - Исполнитель возвращает Заказчику денежные средства, уплаченные им в порядке предоплаты, за минусом 20 (двадцать) % от общей уплаченной суммы.

Стороны настоящим установили, что суммы невозвращаемой предоплаты в соответствии с условиями настоящего пункта являются штрафными санкциями, и их оплата не освобождает Заказчика от возмещения расходов Исполнителя, понесенных им до момента отказа Заказчика от исполнения настоящего Договора
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу только после его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение своих обязательств по договору одной из сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, война, военные действия всех видов, террористические акты, эмбарго, эпидемии, блокада, замена текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.4. Ни одна из сторон не имеет право:

· поручить исполнение своих обязательств по настоящему Договору третьему лицу;

· переуступить право требования долга третьему лицу.

6.5. В случае возникновения между Заказчиком и Исполнителем любых споров или разногласий, связанных с настоящим договором или выполнением либо невыполнением любой стороной обязательств по договору, стороны приложат все усилия для их досудебного разрешения путем переговоров между уполномоченными представителями.

6.6. Если споры не могут быть разрешены путем переговоров, то спорные вопросы передаются на рассмотрение Арбитражного суда Новосибирской области в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Заказчик:
ООО «________________________»
Юр.адр: _______________________

Р/счет _________________________
в банке__________________________
 к/счет __________________________

БИК________________ОГРН _____________
ИНН/КПП ___________________________
Контактный телефон:___________________

	Исполнитель:

ООО «СОЗВЕЗДИЕ ИГР»
ИНН/КПП 5402028894/540201001

Россия, 630001, Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук,  1/1, офис  40.

Р/сч 40702-810-7-0700-0-011117 в Сибирском филиале АО «Райффайзенбанк»

К/сч 30101810300000000799 в Сибирском ГУ Банка России

БИК 045004799
Тел 8 (383) 211-29-95

ПОДПИСИ СТОРОН:
Заказчик:

 Исполнитель:

___________________ /_________________/

                ________________/К.А. Кириченко/
                М.П.                                                                                                                      М.П.
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
К договору №_____ от __________ 2018г.

	БЛАНК ЗАКАЗА

	СРЦ «Веселый Остров»

	Дата:

	Время заказа:

	Количество гостей

	 Наименование компании:

	Контактные данные (телефон) ответственного лица:

	оплата:

	Дата предоплаты

	Особенности мероприятия:

	Наименование блюд и напитков
	Ед.измер.
	Коли-
	Цена
	Итог

	Сумма заказа по меню

	Сумма заказа по дополнительным услугам

	Сумма заказа ИТОГО:

	ФИО и роспись Заказчика

	ФИО и роспись Исполнителя
	 К.А. Кириченко

PAGE
3
Заказчик ______________ /______________/                            Исполнитель _______________ /К.А. Кириченко/